平成 23 年３月 17 日
各   位

               会 社 名  株 式 会 社 チ ノ ー
               代表者名  代表取締役社長 苅谷嵩夫

                           （コード番号 ６８５０ 東証第 1 部）
                         問合せ先  専務取締役管理本部長
                                     兼社長室長      斉藤卿是

                         （ＴＥＬ．03 － 3956 － 2115）

「東北地方太平洋沖地震」の影響に関するお知らせ

 平成 23 年３月 11 日に発生いたしました東北地方太平洋沖地震により被災された皆様

には心よりお見舞い申し上げますとともに、お亡くなりになられた方々のご冥福をお祈

り申し上げます。現時点における当社グループの状況について、下記のとおりお知らせ

いたします。

記

１．被害の状況について
 （１）人的被害の状況について
    現在、当社が収集及び確認できている情報からは、当社グループの従業員に

ついては、全員の安否確認ができており、人的被害は発生しておりません。

 （２）事業所等の状況について
    生産設備につきましては各事業所とも大きな被害はなく正常に稼動しており

ます。ただし、仙台営業所につきましては、当面大宮営業所で業務を代行いた

します。その他の営業所は通常とおり営業しております。
    出荷につきましては、被害が甚大な、青森、岩手、秋田、宮城、山形、福島、

茨城、各県への発送が困難な状況にあり、北海道への発送も影響を受けており

ます。
    ㈱山形チノーは正常稼動しておりますが、一部の流通に混乱がありこの確保

に注力しております。

２．業績への影響について
    現時点で、電気、通信、物流等のインフラの回復度合い及び原発事故の影響

等不透明な状況であります。今後業績への大きな影響が判明した場合は速やか

にお知らせいたします。
以  上